REQUERIMENTO DE PESAR

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa, VOTO DE
PESAR pelo falecimento da Sra. Isabel
Cristina da Silva, ocorrido em 16 de
março de 2024.

Senhor Presidente

É com imenso pesar que recebemos a notícia do falecimento da Sra.  Isabel Cristina da
Silva em 16 de março de 2024. Isabel deixou 1 filho, Henrique Eloy de Oliveira que dará
continuidade a tão honrosa família.

Ela foi empresária, empreendedora e atuou como trancista, fundando o Salão de Beleza
Isabel Tranças no ano de 2000, localizado na Galeria Praça do Carmo.

Ativista cultural, promoveu atividades, junto com sua equipe, no empoderamento das
mulheres negras, aumentando sua autoestima. Contribuiu também na formação de mulheres
negras na profissão de trancista.

Entre outras atividades, participou de homenagens às Mulheres Negras Empreendedoras na
Câmara Municipal de Santo André em 2022, fez presença na exposição de fotos Mulheres
Negras que se destacaram como empreendedoras e foi homenageada na Câmara Municipal
de Ribeirão Pires no dia Tereza de Benguela e no Dia da Mulher Negra em 2023, além de
ser finalista do Programa Lewa - Beleza que transforma em 2024.

Com personalidade única, marcou a vida das pessoas que a conheciam, sempre com um
sorriso no rosto e iluminando a vida de todos. Deixará saudades!

Aos familiares e amigos, lamentamos muito essa enorme perda. Que todos possam
encontrar paz e consolo nesse momento tão difícil.

Isto posto, REQUEREMOS à mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário, seja
inserido em Ata dos trabalhos desta Casa, Voto de Pesar pelo falecimento de Isabel Cristina
da Silva.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Dê-se ciência aos familiares, com nossas homenagens e sinceros pêsames. - Rua dos
Cocais, nº 445, Vila Luzita.

 1) Silvana Silva - . .

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de março de 2024.

Ver. Eduardo Leite
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-18T15:41:23-0300

		2024-03-18T15:46:14-0300

		2024-03-18T15:56:39-0300

		2024-03-18T16:04:26-0300

		2024-03-18T16:06:35-0300

		2024-03-18T16:14:22-0300

		2024-03-18T16:19:26-0300

		2024-03-18T16:27:51-0300

		2024-03-18T16:35:42-0300

		2024-03-18T16:49:06-0300

		2024-03-18T16:58:09-0300

		2024-03-18T17:02:53-0300

		2024-03-19T08:31:33-0300

		2024-03-19T09:00:39-0300

		2024-03-19T09:23:18-0300

		2024-03-19T10:14:25-0300

		2024-03-19T12:09:55-0300

		2024-03-19T13:40:56-0300